naklî yönü ele alınmıştır.

Birinci bölümde açılan üçüncü temel başlık sünnetin

kapsamını belirlemeye yöneliktir. Bölüm içerisinde ilk iki başlıkta

verilen kavramların tarihi süreç boyunca kazandıkları anlamlar sahabe

ve tabiûn perspektifinde okuyucuya sunulmuştur.

Müellif, Hasan el-Basri (v. 110/ 728), Evzâi (v. 157/ 774),

Fudayl b. İyâz (v. 187/ 803) gibi selef ulemasının Hz. Peygamber ile

râşid halifelerinin benimsediği inanç, amel ve sözlerini kapsadığını

kastetdiklerini belirtmiş, müteahhir ulemanın ise sünneti itikâdî

konulara has kıldıklarını ifade etmiştir.

İlk iki asırda sahâbe görüş ve fetvalarının sünnet dairesinde

Müellif, bu tür farklılıkların tarafların

birbirlerine önyargı ile yaklaşmalarına sebep olduğuna işaret etmiştir.

Bu yaklaşımların şekillenmesinde önemli faktörlerden biri de

üstad farklılığıdır. Müellif, bu durumu temsil ettikleri yaklaşımı

yansıttığını düşündüğü ehl-i reyden İbrahim en-Nehaî’ye (v. 96/ 714)

ve ehl-i hadisten Saîd b. Müseyyeb’e (v. 94/ 713) yer vererek

somutlaştırmıştır.

Tâbiûn âlimlerinin hem sened hem de metin tenkidi

yaptıklarını belirten müellif, İmam Şâfiî’nin(v. 204/ 820) “ İbn Sîrîn

(v. 110/ 729), Nehaî, Tâvûs (v. 106/ 725) ve diğer birçok tabiun, ancak

ne ezberleyip rivayet ettiğini bilen sika râviden hadis kabul ederdi.

Ehl- i hadisten bu mezhebe muhalefet eden kimse görmedim.” sözünü

naklederek bu ifadedeki kavramları şöyle değerlendirmiştir. Sika

tabiri, adalete; ezberleme ifadesi zabta; rivayet ettiğini bilme ise fıkha

Bu sadette kimin ehl-i rey kimin ehl-i hadis olduğu

konusu gündeme gelmiştir. Günümüzde de nisbeten bazı

muğlâklıkların olduğu vurgulanan alanlardan biri olması hasebiyle

böyle bir konuya kişiler üzerinden yer vermesi, müellifin meseleyi

aktarma adına atmış olduğu önemli bir adımdır. Zira İmam Ebû

Hanife (v. 150/ 767), Evzaî, İmam Mâlik (v. 179/ 795), İmam Şâfiî

gibi önde gelen âlimlerin bulundukları konum önem taşımakta ve

yapılan tartışmalarda fikir vermektedir. Müellif, bu konuda izafilik

olduğunu belirtmiş ve ilgili görüşlere yer vermiştir. Ebû Hanife ve

Mâlik b. Enes etrafında gerçekleşen bazı tartışmaları verdikten sonra

etkileşim sürecini inceleyen başlıktır. Müellif, burada tarafların

karşılıklı etkileşimleri neticesinde bazı ortak paydalarda buluştuklarını

ifade etmiştir. Kişiler üzerinden örnekler vererek konunun anlaşılır

olması sağlanmış, üçüncü bölümde değinilecek olan İmam

Muhammed b. Hasen eş-Şeybânî’nin (v. 189/ 805) ehl- i rey ve ehl-i

hadisi mezcettiği yönündeki görüşe yer vermiştir. Buna mukâbil ehl-i

hadis tarafından bunun İmam Şâfiî vasıtasıyla yapıldığına dikkat

çekmiştir.

Devamındaki başlıkta genel olarak ehl-i rey ve ehl-i hadisin

özelliklerine yer verilmiştir.